1

THÔNG BÁO

Vị trí để người dân được tập kết đối với rác thải rắn sinh hoạt cồng kềnh

(giường, tủ, tranh ảnh khổ lớn, thảm sàn, gốc cây, thân cây và nhánh cây,...)

và chất thải xây dựng

 Căn cứ Văn bản số 45/UBND-HTĐT, ngày 05/01/2024 của UBND thành

phố Kon Tum về việc thực hiện công tác thu gom vận chuyển và xử lý chất thải

rắn sinh hoạt trên địa bàn thành phố Kon Tum; Văn bản số 1550/UBND-HTĐT,

ngày 30/04/2024 của UBND thành phố Kon Tum về việc xử lý chất thải rắn

cồng kềnh và chất thải rắn xây dựng trên địa bàn thành phố Kon Tum.

Ủy ban nhân dân phường Quyết Thắng thông báo như sau:

1. Trí vị trí để người dân tập kết đối với Chất thải rắn sinh hoạt cồng kềnh

(như: giường, tủ, nệm, bàn, ghế salon, tranh ảnh khổ lớn, thảm sàn, gốc cây,

thân cây và nhánh cây,...) và chất thải rắn xây dựng như sau:

- Đối với chất thải rắn cồng kềnh: Người dân hoặc đại diện người dân

(Tổ trưởng dân phố) ký hợp đồng với Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Kon

Tum hoặc Doanh nghiệp khác (có tư cách pháp nhân) vận chuyển đến Nhà máy

xử lý chất rắn Đăk Hà (của Công ty TNHH Thương Mại và Công nghệ môi

trường DH) để xử lý.

- Đối với chất thải rắn xây dựng (như: cát, đất, đá, xà bần, kính vỡ,...):

Người dân có thể tự vận chuyển hoặc hợp đồng với tổ chức, cá nhân thu gom và

vận chuyển đến đổ tạm thời tại các vị trí đã được Ủy ban nhân dân thành phố

thống nhất vị trí làm bãi thải, cụ thể:

+ Tại khu vực Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp xã Hòa Bình,

thuộc thôn 03, xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum, có 03 vị trí1 (vị trí 1 có diện

tích: 1,65 ha; vị trí 2 có diện tích: 0,80 ha; vị trí 3 có diện tích: 0,73ha).

+ Tại Km 1542+570 đường Hồ Chí Minh (đi vào 200m, phía Đông),

thuộc thôn Thanh Trung, phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum2 (diện tích bãi

thải khoảng 0,357ha).

2. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị Tổ trưởng 08

1. Theo Văn bản số 5587/UBND-ĐĐ ngày 30/12/2021 và Văn bản số 4338/UBND-ĐĐ ngày 13/10/2023

của Ủy ban nhân dân thành phố.
2. Theo Văn bản số 4331/UBND-ĐĐ ngày 13/10/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUYẾT THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Quyêt Thắng, ngày    tháng 6 năm 2024

2

tổ dân phố tổng hợp ý kiến báo về Ủy ban nhân dân phường để kịp thời xử lý

theo quy định.

Ủy ban nhân dân phường Quyết Thắng thông báo đến Tổ trưởng 08 tổ

dân phố và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đòan

thể chính trị (thông báo);

- Tổ trưởng 8 tổ dân phố (thông báo);

- Công chức Văn hóa thông tin (thông

báo trên loa);

- Lưu: VT, UBND.

         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

       KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Đức Ngọ

		2024-06-26T13:56:33+0700

		2024-06-26T13:59:25+0700

		2024-06-26T13:59:25+0700

		2024-06-26T13:59:25+0700